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Od Przewodniczącego
Najnowszy numer „Magazynu Nowohuckiego”, który 
trzymacie Państwo w rękach jest pierwszym wydaniem 
IX kadencji Rady Dzielnicy XVIII – Nowa Huta. Wybrani 
końcem 2023r radni to nowy zespół ludzi, nowa energia 
i nowe pomysły. Dla mnie osobiście również, to całkiem 
nowe wyzwanie. Od 13 lat jestem radnym, od same-
go początku pracy w samorządzie byłem w Zarządzie 
Dzielnicy XVIII, a od pół roku jestem jej przewodniczą-
cym. Już wiem, że to zadanie trudne, ale dające dużo sa-
tysfakcji. Nie boję się wyzwań, więc w przyszłość patrzę 
z odwagą i przekonaniem, że uda się nam zrealizować 
wiele ważnych zadań i inwestycji. Pracuję z zespołem 
wyjątkowych ludzi, pełen skład rady znajdziecie Pań-
stwo na naszej stronie internetowej.

W tym wydaniu Magazynu możecie Państwo bliżej za-
poznać się z działalnością ośrodków kultury, muzeów 
oraz klubów sportowych działających na terenie Nowej 
Huty. Dzięki temu poznacie ich bogatą ofertę, ale rów-
nież, a może przede wszystkim wybierzecie z niej coś 
dla siebie. Zachęcam do lektury!
Na koniec serdecznie zapraszam do wspólnego świę-
towania. Przed nami Dni Nowej Huty wyjątkowy czas 
spotkań, rozmów i dobrej zabawy.
Twórzmy wspólnie Nową Hutę, bądźmy ze sobą w tym 
radosnym dniu.

Mariusz Woda
Przewodniczący Rady Dzielnicy XVIII
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Hutnik Kraków  
– klub perspektyw 
i wielu możliwości
„Suche Stawy” to miejsce gwarantujące jakość, 
solidną edukację i fantastyczną rozrywkę dla 
każdego

Hutnik to klub naszej dzielnicy, największej obsza-
rowo części Krakowa, to nasz rodzynek i nasza 
chluba, która odbudowuje dawny blask i spokoj-
nym, rozważnym krokiem, wraca na te największe 
salony. To klub tworzącej go społeczności, dla ludzi, 
wszystkich i bez wyjątku. „HKS” ma przed sobą 
duże perspektywy i daje spore możliwości, rozwija 
się, wzmacnia swoją pozycję, ugruntowując ją, nie 
tylko na tym najbliższym podwórku, ale w całym 
kraju. „Biało-błękitno-niebiescy” to również sporo 
sekcji: piłka nożna, boks, „szczypiorniak”, Hutnik 

Lejdis (fitness) czy gimnastyka artystyczna oraz 
jedna z najlepszych futbolowych akademii. Do-
datkowo nasz klub to wiele sportowych emocji, 
ekscytujących wrażeń, uśmiechu i radości! 
Ci starsi mieszkańcy Nowej Huty z pewnością mają 
w pamięci czasy, gdy Hutnik święcił największe trium-
fy w swojej historii. Brązowe medale mistrzostw Polski 
w 1996 roku, wielkie mecze w europejskich pucharach, 
choćby ten z AS Monaco, w którego składzie znajdo-
wało się wielu wybitnych zawodników czy spektakularne 
ligowe potyczki z Legią, Wisłą, Górnikiem Zabrze czy 
Lechem Poznań. Ci młodsi szczegółowo znają niedawne 
losy, wychowali się w trakcie odbudowy i obecnie, razem 
z klubem, ponownie wędrują na szczyt. 
Dzisiejszy Hutnik to rozsądnie budowana organizacja, 
stawiająca systematyczne kroki w przód. Zdrowe funda-
menty, wsparcie sponsora strategicznego, jakim jest firma 
COGNOR oraz zdroworozsądkowe podejście zarządu, 

z prezesem Arturem Trębaczem na czele, pozwala 
myśleć o przyszłości w przyjemny sposób. 

W dopiero co zakończonym sezonie, druży-
na seniorów do ostatniej kolejki walczyła 
o awans do Fortuna 1. Ligi, była chwalona, 
grała bardzo ładny i widowiskowy futbol, 
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dostarczając przy tym niezapomnianych przeżyć.  Ekipa 
prowadzona przez trenera Macieja Musiała została 
zbudowana w bardzo przemyślany sposób. Jej trzon 
stanowią doświadczeni gracze: reprezentanci Łotwy, 
Deniss Rakels (32 mecze w kadrze) oraz Igors Taraso-
vs (47 spotkań międzynarodowych), znani z występów 
w ekstraklasie Maciej Urbańczyk czy Marcin Budziński, 
a co więcej: w kadrze aż roi się od młodych i utalento-
wanych piłkarzy, takich jak Patryk Kieliś, Miłosz Drąg, 
Kamil Głogowski, Krystian Lelek, Jakub Marcinkowski 
i wielu, wielu innych. 
„Suche Stawy” stają się miejscem zapewniającym spor-
tową rozrywkę na bardzo wysokim poziomie, na do-
mowych spotkaniach zespołu można się doskonale 
bawić, a okołomeczowe atrakcje potrafią dostarczyć 
sporej dawki radości. „Chodź na HaKaeSa z Don Ro-

berto”, „Ekipa Hutnika”, konkursy z cennymi nagrodami 
(na przykład weekendowe pobyty w górach) to tylko 
niektóre z nich. Czego chcieć więcej?! Spokojnie, prze-
pyszną, doprawioną i chrupiącą „giętą” też znajdziecie 
na Ptaszyckiego! 
Stadion „Dumy Nowej Huty” jest przyjazny dla wszyst-
kich, jest strefą, w której każdy znajdzie coś dla siebie, 
może stać się odskocznią, oazą wytchnienia czy prze-
strzenią dla całej rodziny, a oglądając popisy „Chłop-
ców Hutników” można się doskonale bawić! 
Hutnik Kraków to również praca, ambicja, pasja, zaan-
gażowanie i chęci – jest idealnym miejscem zapewnia-
jącym rozwój na sporej ilości polach – i to nie tylko tym 
najmłodszym. Klub, choć znany z doskonałego kształto-
wania młodzieży, wychodzi z inicjatywami skierowanymi 
do dorosłych, tak, że każda grupa jest w stanie znaleźć 
w nim swój kąt. 
Jedna z najlepszych w Polsce szkółek, Akademia Pił-
karska Hutnika Kraków wychowuje i kształtuje ponad 
500 zawodników z różnych roczników, rok po roku 
dostarczając znakomitych wychowanków do senior-
skiego teamu. Jej adepci powoływani są do juniorskich 
reprezentacji Polski, co tylko potwierdza jej jakość. 
Zarządzana przez dyrektora Dawida Będkowskiego, 
może pochwalić się złotą gwiazdką Polskiego Związku 
Piłki Nożnej (uzyskało ją tylko 61 organizacji w Polsce), 
dysponująca świetną infrastrukturą, zapleczem oraz wy-
śmienitą kadrą trenerską jest idealnym miejscem, w któ-
rym dziecko może zacząć przygodę marzeń! Ucząc 
bawi, bawiąc uczy. 
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Piłkarstwo to jednak nie jedyny priorytet. Na „Suchych 
Stawach” działają inne sekcje. Coraz głośniej zaczyna 
robić się wokół piłkarzy ręcznych, występujących w II 
lidze, ale aspirujących do gry na wyższym szczeblu. 
Dział popularnego „szczypiorniaka”, powoli nawiązując 
do lat swojej najlepszej prosperity, dostarcza graczy 
do kadr wojewódzkich, a nauka tej dyscypliny przynosi 
bardzo dobre rezultaty. 
Tomasz Solarz oraz Bartek Wypchał dbają o królewski 
sport walki: boks, który w klubie osiągnął wysoki level. 
Prowadzone są zajęcia dla grup zaawansowanych i po-
czątkujących, a świetną informacją jest to, że w trenin-
gach może sprawdzić się każdy. Ta odmiana rekreacji 
to nie tylko fantastyczna forma zaczęcia profesjonal-
nej kariery, ale też sposób odreagowania i wyrobienia 
idealnej kondycji – z każdym rokiem wzrasta także jej 
popularność. 
Czy to wszystko? Oczywiście, że nie, bo i panie znajdą 
mogące zainteresować je zajęcia. Hutnik Lejdis to pro-
wadzona przez Marię Traczewską agenda, proponująca 
różne aktywności fizyczne, w tym fitness, ale co ważne: 
również momenty beztroski i fantastyczną atmosferę. Ko-
bieta jest siłą! Nadto aktywna jest sekcja gimnastyki ar-

tystycznej, która dba o harmonijny rozwój dziewczynek. 
Hutnik wychodzi do ludzi, stara się aktywizować, do-
starczać wszelakich urozmaiceń i sprawiać, by nawet 
te z pozoru szare i wydające się nijakie dni, nabierały 
odrobiny błękitu. Hutnik to klub wielu perspektyw czy 
wielu możliwości, a „Suche Stawy” to jeden z obsza-
rów Nowej Huty, który odwiedzając można zapomnieć 
o nudzie! Uśmiech, zadowolenie, jedność i poczucie 
wspólnoty – taki jest „HKS”! Mój, twój, nasz! 

Autor: Kamil Tybor
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Ośrodek 
Kultury 
Kraków-
Nowa Huta
Nowohucianom na  pewno nie 
trzeba przedstawiać Ośrodka 
Kultury Kraków-Nowa Huta. 
Zdarza się, że z oferty 13 Klubów 
Ośrodka korzystają także Krako-
wianie z innych dzielnic – nie ma 
im się co dziwić, bo oferta zajęć 
edukacyjnych i kulturalnych jest 
bardzo bogata, a organizowane 
w Ośrodku koncerty, warsztaty, 
przedstawienia teatralne i wy-
cieczki spowodowały, że każde-
go tygodnia Ośrodek odwiedza-
ją setki Krakowian!
OKKNH jest gminną instytucją kultu-
ry o ponad 30-letniej tradycji, za-
równo w zakresie upowszechniania 
kultury, jak i animacji społeczności 
lokalnej. Ośrodek, działając na te-
renie czterech nowohuckich dzielnic, 
powstał z połączenia Klubów ma-
jących już wówczas swoją historię 
i  tożsamość. Ta patchworkowa 
konstrukcja stanowi o charakterze 
i  wyjątkowości Ośrodka. W  jego 
ofercie można znaleźć stałą ofertę 
zajęć kulturalnych, edukacyjnych 
oraz ruchowych w Klubach, różne 
pikniki i festyny, a także szeroko roz-
poznawalne cykliczne projekty.

Wydarzenia cykliczne

Wśród najważniejszych wydarzeń 
OKKNH warto wyróżnić imprezę 
Velo Huta, która rokrocznie ściąga 
setki rowerzystów na nowohuckie uli-
ce. Inicjatywa powstała w 2021 roku 
na 30-lecie Ośrodka, kiedy to Pra-
cownicy postanowili stworzyć wyjąt-
kowy szlak rowerowy, pozwala-
jący na odkrywanie mniej znanego 
oblicza dzielnic nowohuckich. Od 
tamtego czasu wspólna inauguracja 
nowego sezonu rowerowego stała 
się nieodłączną częścią ośrodkowe-
go programu imprez.
Wakacyjne miesiące, oprócz ekscy-
tujących miejskich półkolonii, upły-
wają pod znakiem warsztatów 
i konkursu fotograficznego sFO-
TOhutowani. To projekt z 2022 ro-
ku, który ma na celu przedstawienie 
Nowej Huty z niezwykłej perspekty-

wy obiektywu. Celem jest zobacze-
nie Nowej Huty oczami mieszkań-
ców i osób z nią związanych, aby 
pokazać ich codzienność, drogę do 
pracy, miejsca spędzania wolnego 
czasu i sąsiedzkie spotkania.
Jesienią OKKNH zamienia się w ist-
ne zagłębie dyniowe, a  wszystko 
za sprawą organizowanego w Par-
ku Ratuszowym magicznego Festi-
walu Zaklęte w Dyni! Wydarze-
nie to już od ponad 10 lat promuje 
nie tylko samą dynię, jako zdrowe 
i wszechstronne warzywo, ale także 
wspólną rodzinną zabawę i integra-
cję mieszkańców! Podczas festiwalu 
nigdy nie brakuje warsztatów i ani-
macji – oczywiście prowadzonych 
przez Pracowników i Pracowniczki 
Ośrodka. Szansę na  zaprezento-
wanie się mają także lokalne no-
wohuckie firmy, które przybywają 
na wydarzenie z licznymi produktami 
nawiązującymi do tematyki dyni i je-
sieni (od kwiatów i jesiennych ozdób, 
ręcznie wykonywanych świeczek, 
przetworów na  jesień, po świeżo 
wyhodowane dynie). 
Ośrodek słynie również z wielu cy-
klów muzycznych, takich jak No-
wa Huta. Dlaczego Nie?!, Zgo-
da z kulturą (projekt Klubu Zgody 
OKKNH), Syntezy (projekt Klubu 
303 OKKNH), Muzyczne Spo-
tkania na Wzgórzach Krzesławic-
kich, czy Mistrzejowickie Impresje 
Muzyczne.

Zajęcia w Klubach OKKNH

Ośrodek Kultury Kraków-Nowa 
Huta w swoich Klubach ma również 
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stałą ofertę, pełną ekscytujących 
zajęć, zaprojektowanych z  myślą 
o wszystkich mieszkańcach Nowej 
Huty, w każdej grupie wiekowej. 
W ofercie znajduje się szeroka ga-
ma zajęć tanecznych i ruchowych. 
Kluby oferują zarówno popularne 
zajęcia z zumby, połączone z ae-
robikiem, dostosowane do różnych 
grup wiekowych, jak i  inne formy 
tańca, takie jak hip-hop, salsa czy 
balet. Ośrodek stawia również na in-
ne aktywności fizyczne, w tym gim-
nastykę, pilates, samoobronę, karate, 
jogę czy capoeirę.
Dzieci o zacięciu cyrkowym bez 

wątpienia odnajdą się na unikalnych 
zajęciach w Klubie 303, które obej-
mują nie tylko elementy cyrkowe. 
Klub ten proponuje również zajęcia 
z upcyklingu, kreatywne warsztaty 
pisania oraz udział w klubie dysku-
syjnym.
Ośrodek Kultury stawia również 
na edukację. Dla przyszłych inży-
nierów proponuje zajęcia z robotyki, 
a dla artystów warsztaty plastycz-
ne, akwarelowe i  rękodzielnicze. 
W  ofercie są także lekcje języka 
angielskiego, niemieckiego oraz 
matematyki. Dla miłośników muzyki 
przewidziano warsztaty muzyczne, 

naukę gry na gitarze i ukulele, a tak-
że zajęcia wokalne, w tym chór go-
spel oraz zajęcia umuzykalniające 
dla najmłodszych.
OKKNH zatroszczył się także 
o  różnorodność zainteresowań 
i  potrzeb. Kluby oferują zajęcia 
teatralne, pantomimę, improwiza-
cję, zajęcia dla najmłodszych oraz 
młodych archeologów. Z  kolei 
w Klubach Rodziców, które ofe-
rują wsparcie dla rodziców małych 
dzieci i tych spodziewających się po-
tomstwa. Można skorzystać z zajęć 
ruchowych, spotkań ze specjalistami 
oraz wymiany doświadczeń.
Dzięki zwycięskim projektom w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Krakowa, w części placówek 
Ośrodka zlokalizowanych w nowo-
huckich osiedlach, będących niegdyś 
podkrakowskimi wsiami, zajęcia 
i wydarzenia odbywają się bezpłat-
nie przez cały rok.
Oprócz 13 Klubów, w Ośrodku dzia-
ła również Nowohucka Akademia 
Seniora. Od momentu swojego 
debiutu w lutym 2010 roku ta wy-
jątkowa instytucja stała się ważnym 
miejscem edukacji, kultury i integracji 
dla seniorów nie tylko z Nowej Huty, 
ale także dla mieszkańców Krakowa 
i okolicznych gmin.

Kluby OKKNH na terenie Nowej Huty

Z 13 Klubów Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta aż 
8 znajduje się na terenie Nowej Huty. Każdy z nich ma 
swoją wyjątkową tożsamość i oferuje mieszkańcom masę 
różnorodnych wydarzeń oraz zajęć.

Klub Dukat działa na terenie dawnej wsi Grębałów, 
notowanej w źródłach historycznych już w 1247 roku. 
Zlokalizowany jest w cichej i spokojnej okolicy, więc dla 
kontrastu wypełnia go po sufit ekspresyjna radość, dobre 
emocje i żywy charakter społecznej aktywności. To 
się udziela! Nieokiełznana pomysłowość w połączeniu 
z lokalnymi talentami aktorskimi i chęcią wyrażania siebie, 
ujęte zostały w zorganizowaną ramę teatralnego zespołu 
Klubowa Grupa Poetica, od lat gromadzącego liczną 
publikę podczas kolejnych występów, nie tylko w Klubie 
Dukat. Placówka od ponad dwóch dekad organizuje 
konkurs Ogródek przed domem, w którym doceniane są 
pasją i wysiłek nowohucian, poświęcony dbaniu o zie-
leń i otoczenie miejsca zamieszkania. Przez ten czas 
z małych nagród, przekazanych uczestnikom, wyrosło już 
niejedno okazałe drzewo lub krzew. Klub Dukat działa 
za dnia, wieczorami, a nawet nocą, gdy we władanie 

obejmują go co jakiś czas najmłodsi mieszkańcy Grę-
bałowa. Zabawa i nocowanie w klubie kultury to nie-
zwykła gratka dla dzieci. I żadne jeszcze nie zatęskniło 
za rodzicami – wtajemniczeni twierdzą, że to sprawka 
zatrudnionej w klubie na magicznym etacie czarodziejki.

 – Gdzie się znajduje? os. Grębałów, ul. Styczna 1
 – Jak można się skontaktować? e-mail: dukat@kra-
kownh.pl, telefon: 504 418 929

Klub Herkules to prawdziwie mocarne miejsce No-
wej Huty. Zlokalizowany w osiedlu Branice, funkcjonuje 
z dala od wielkomiejskiego zgiełku jako centrum lokalnej 
społeczności. Integruje ją, wspiera w rozwijaniu zaintere-
sowań oraz kultywowaniu tradycji. Ale pomysły, które tu 
kiełkują, niczym płożące pędy dyń na branickich polach 
roznoszą się po nowohuckich terenach. To nieprzypad-
kowe porównanie – ta uprawa w Branicach jest bar-
dzo popularna, a w Herkulesie powstał konkurs Zaklęte 
w Dyni, przeniesiony na fali sukcesu do Alei Róż jako 
festiwal. Klub kontynuuje ideę warzywnych wydarzeń, 
organizując Święto Ziemniaka. Łączy tradycję z nowo-
czesnością, a dawne zwyczaje rolnicze z współczesną 
edukacją ekologiczną. Uczestniczy w corocznych świę-
tach plonów – miejskich i dzielnicowych, wzbudzając 
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zachwyt wyplatanymi wieńcami dożynkowymi. Od lat 
działa tu Zespół Nutki – uczestnik licznych przeglądów 
zespołów amatorskich, Międzynarodowych Targów 
Sztuki Ludowej na Rynku Głównym w Krakowie, imprez 
dożynkowych, a także Dnia Branic – organizowanego 
rzecz jasna przez klub. Herkules jak heros, od którego 
wziął nazwę, trudnych prac się nie boi, a rękodzielnicze 
talenty pracowników klubu przybierają postać wspania-
łych krasnali i innych ozdób.

 – Gdzie się znajduje? os. Branice ul. Gen. M. Karasze-
wicza-Tokarzewskiego 29
 – Jak można się skontaktować? e-mail: herkules@
krakownh.pl, telefon: 504 419 140

Klub Jedność to położona najdalej na wschód placów-
ka Ośrodka Kultury, zlokalizowana w osiedlu Wolica. To 
prawdziwe Kresy Nowej Huty i Krakowa. Tuż za płynącą 
opodal Wisłą znajdują się Niepołomice. Dla kultury po-
granicze, miejsce ścierania się różnych tradycji, od za-
wsze było źródłem inspiracji i twórczego fermentu. Klub 
Jedność czerpie garściami z tych doświadczeń, łącząc 
zamiłowanie do podtrzymywania lokalnych zwy-
czajów z nowoczesnym, partycypacyjnym spoj-
rzeniem na działalność, pobudzając mieszkańców 
do angażowania się w inicjatywy kulturalne i społecz-
ne. Efekty takiego podejścia widać nawet w otoczeniu 
placówki, gdzie za gruntownie zmodernizowanym ze 
środków Gminy Miejskiej Kraków budynkiem z ogrodem 
społecznym i parkingiem, rozpościera się staw, na którym 
wiosną rozkwitają piękne lilie wodne, pływają dzikie 
kaczki, w spokój przedmieścia wkrada się rechot żab, 
a po pobliskich polach przechadzają bociany. W Klubie 
Jedność działa grupa Nasze Pokolenia – wielopokole-
niowy zespół kultywujący tradycje śpiewu i rękodzieła. 
Organizowany jest przegląd Z kolędą przez wieki. Roz-
wijane są warsztaty i zajęcia, na realizację których klub 
uzyskuje środki zewnętrzne. Pochodzą one z grantów 
czy zwycięskich projektów w ramach Budżetu Obywa-
telskiego, inicjowanych przez mieszkańców. Każda z im-
prez okolicznościowych, z Dniem Wolicy na czele, to 
prawdziwe święto lokalnej społeczności – warto dotrzeć 
na choć jedną z nich, by poczuć ducha tej niezwykłej 
kresowej wspólnoty.

 – Gdzie się znajduje? os. Wolica ul. Drożyska 3c
 – Jak można się skontaktować? e-mail: jednosc@
krakownh.pl, telefon: 504 419 237

Klub Jędruś potwierdzą, że najważniejsze to być mło-
dym duchem. Choć tradycja istnienia placówki kultu-
ralnej w tym miejscu sięga ponad pół wieku, tworząca 
klub społeczność należy do najmłodszych, najbardziej 
pozytywnie zakręconych, szalonych i pomysłowych. Tu 
niemożliwe prawie nie istnieje! Jędruś pełni funkcję punktu 
otwartego dla wszystkich, jest miejscem akceptacji, 
wzajemnej pomocy, inspiracji i szacunku. Klub mocno 
stawia na działalność społeczną, organizując zajęcia dla 
dzieci i młodzieży z sąsiedztwa. Nie brakuje też ogól-
norozwojowych zajęć ruchowych, a nawet kickboxingu! 
Szukający wrażeń artystycznych, wyśmienicie odnajdą 
się na zajęciach plastycznych i różnorodnych szalonych 
warsztatach. Budynek Jędrusia, a właściwie jedna z jego 
zewnętrznych ścian to także przestrzeń sztuki – powstał 
tu jedyny w swoim rodzaju mural zaprojektowany przez 
pochodzącego z USA i znanego na całym świecie ar-
tystę – Joela Bergnera. W takim otoczeniu, pośrodku 
rozległego podwórka nowohuckiego osiedla Centrum A, 
Jędruś organizuje dla lokalnej społeczności letnie pikniki, 
warsztaty, a czasem nawet potańcówki do rytmów latino. 
Warto zauważyć, że teren wokół Klubu przeszedł w ostat-
nich latach kompleksową rewitalizację i obecnie cieszy 
mieszkańców nowymi sprzętami i bujną, uporządkowaną 
zielenią. W Klubie jak u siebie czują się seniorzy – odby-
wają się tu regularnie ich spotkania, działa Nowohucka 
Akademia Seniora, a tradycję wielkomiejskiego folkloru 
podtrzymuje zespół poetycko-wokalny Jędrusie.

 – Gdzie się znajduje? os. Centrum A 6a
 – Jak można się skontaktować? e-mail: jedrus@kra-
kownh.pl, telefon: 504 418 913

Klub Karino mieści się w Chałupkach – osiedlu we 
wschodniej części Nowej Huty, znanym z uprawy tru-
skawek. Nawet główna ulica osiedla, przy której klub 
jest zlokalizowany, nosi miano Truskawkowej, a klub or-
ganizuje Truskawkowy Dzień Dziecka. Placówka słynie 
z działalności o charakterze obrzędowym oraz kulty-
wowania dawnych tradycji – corocznie organizowany 
jest tu Babski Comber, a działająca przy klubie Grupa 
Obrzędowa Chałupki w strojach królewskich uczestniczy 
w styczniowym Orszaku Trzech Króli. Z Karino zwią-
zany jest też Klub Aktywnych Kobiet. Zgodnie z nazwą 
zrzeszone w nim panie podejmują niezliczone inicjaty-
wy kulturalne i rekreacyjne. Klub Karino ma twarz ko-
biety – kolejną dziarsko działającą grupą są seniorki 
z Amatorskiego Zespołu Jarzębina. Zespół układa teksty 
piosenek i wiersze na okolicznościowe imprezy, bierze 
udział w przeglądach zespołów amatorskich oraz wy-
stępuje podczas dożynek i  imprez okolicznościowych. 
Ostatnimi czasy, inspirując się bardziej doświadczonymi 
koleżankami, młodsze panie z Chałupek także założyły 
swój zespół o wdzięcznej nazwie Karinki, który już odnosi 
pierwsze sukcesy i zyskuje sympatię wśród społeczności 
lokalnej. Warto też nadmienić, że w klubie prężnie dzia-
łają wszelkiej maści zajęcia i warsztaty rękodzielnicze.

 – Gdzie się znajduje? os. Chałupki ul. Truskawkowa 4
 – Jak można się skontaktować? e-mail: karino@kra-
kownh.pl, telefon: 504 419 196
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Klub Pod Kasztanami mieści się w osiedlu Kościelniki, 
z dala od centrum Nowej Huty, na północno-wschodnich 
obrzeżach Krakowa. Zlokalizowany wśród zieleni, tuż 
obok trzech dużych kasztanowców, od których pocho-
dzi jego nazwa. W pełni wyremontowany, posiadający 
bogatą ofertę kulturalną dzięki realizacji projektów z Bu-
dżetu Obywatelskiego i oddalony od wielkomiejskich 
atrakcji i udogodnień, klub pełni dla lokalnej społeczności 
istotną rolę, wykonując zadania gdzie indziej zarezerwo-
wane dla kilku różnych instytucji. Ta multifunkcyjność jest 
siłą Kasztanów, jak potocznie i skrótowo określają klub 
uczestnicy zajęć i współpracownicy. Klub organizuje 
imprezy okolicznościowe dla lokalnej społeczności, 
mocno stawia na rozwój małych naukowców – poma-
ga dzieciom w nauce i  inspiruje do zainteresowania 
naukami ścisłymi. Pod Kasztanami także dobrze się ple-
cie – w klubie organizowane są warsztaty z tworzenia 
makram. W Kasztanach wystawiane były też gościnnie 
spektakle, zrealizowane przez inne krakowskie instytu-
cje kultury. Przyzwyczajenie mieszkańców Kościelnik do 
pokonywania odległości sprawia, że podróżowanie – 
bliższe i dalsze – to częsty temat klubowych działań.

 – Gdzie się znajduje? os. Kościelniki ul. Płoszczyny 1
 – Jak można się skontaktować? e-mail: podkaszta-
nami@krakownh.pl, telefon: 504 419 168

instrumentów. Wersalik to miejsce, , które tworzone jest 
przez wszystkich, którzy je odwiedzają w taki sposób, 
aby każdy mógł poczuć się w nim jak u siebie w domu. 
Ideą Klubu jest stworzenie miejsca, w którym realizowana 
jest wzajemna inspiracja i wymiana doświadczeń wśród 
społeczności lokalnej. To także miejsce, które wspiera 
lokalnych artystów i pasjonatów, dając im możliwość 
organizacji wystaw, spektakli czy koncertów.

 – Gdzie się znajduje? os. Ogrodowe 15
 – Jak można się skontaktować? e-mail: wersalik@
krakownh.pl, telefon: 504 419 205

Klub Zgody rozpoczął swoją działalność w  latach 
70-tych XX w. pod nazwą Przyjaźń. Od 2015 r. nosi 
nazwę Klub Zgody od osiedla, na którym miał siedzibę, 
w styczniu 2020 r. przeniesioną na osiedle Słoneczne. 
Śmiało można więc napisać, że to najbardziej słonecz-
ne Zgody w kraju. W miejscu, gdzie wcześniej działał 
nowohucki oddział Muzeum Krakowa, powstało nowe 
miejsce spotkań i przestrzeń twórcza dla okolicz-
nych mieszkańców. Klub Zgody od lat jest tanecznie 
rozgadany – w starej lokalizacji wiele lat działał ze-
spół baletowy Gaduły, w nowej w zajęciach baleto-
wych udział biorą dzieci i młodzież Klub tworzy kilka 
cykli: Zgoda z kulturą – w jej ramach organizowane 
są bezpłatne wydarzenia kulturalne wysokiej próby – 
miedzy innymi koncerty i wieczory poezji. Ideą jest pełna 
dostępność! Kolejny cykl to Przemyślane – nieakade-
mickie spotkania z zakresu filozofii i innych nauk humani-
stycznych. Cel? Odmitologizowanie filozofii! Trzeci cykl 
to Bajka Performance, czyli kreatywne i oryginalne 
odczytywanie fragmentów literatury dziecięcej z elemen-
tami performansu. Spotkania mają zachęcić dzieciaki 
do czytania. W Klubie działa też Teatr Hałas – grupa 
złożona z młodych zdolnych wystawia spektakle dla 
młodzieży i dorosłych.

 – Gdzie się znajduje? os. Słoneczne 16
 – Jak można się skontaktować? e-mail: zgody@kra-
kownh.pl, telefon: 504 419 158

Klub Wersalik zlokalizowany jest pośrodku osiedla 
Ogrodowego. Jest ono przykładem realizacji koncepcji 
miasta-ogrodu, w której podstawową jednostką mieszka-
niową miała być samowystarczalna infrastrukturalnie jed-
nostka sąsiedzka, mieszcząca oprócz bloków mieszkal-
nych instytucje użyteczności publicznej, w tym placówki 
kulturalne. Obecnie, po gruntownym remoncie, Wersalik 
nadal wpisuje się w to założenie – klub intensywnie 
działa na rzecz aktywizacji i integracji wspólnoty 
osiedla w każdym wieku. Czyni to organizując między 
innymi spotkania przy grach planszowych – Wersaliko-
we gierki dla młodszych i całkiem dorosłych amatorów 
gier bez prądu. Maluszki wraz z rodzicami spędzają 
czas w kreatywnej bawialni, a dla dzieci i młodzieży 
przewidziane są zajęcia z zakresu teatru i pantomimy. 
Klub słynie ze spotkań zwanych Czilowanko – to wie-
czory głębokiej relaksacji przy kojących dźwiękach mis 
tybetańskich, gongów, dzwoneczków koshi oraz innych 
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SIEMACHA: 
Wspólnota  
dla Wszystkich
Stowarzyszenie SIEMACHA, istnie-
jące w krakowskiej tkance miejskiej 
od ponad 30 lat, stanowi niezwykłą 
wspólnotę placówek o różnorodnej 
ofercie. Złożone z  trzech filarów 
działalności – wychowania, sportu 
i  terapii – zapewnia kompleksowe 
wsparcie dla dzieci i ich rodzin. Wy-
chowanie, sport i terapia współgrają, 
tworząc unikalną sieć placówek, któ-
rej celem jest wszechstronna pomoc 
oraz rozwój. Największa z placó-
wek zlokalizowana jest w  Nowej 
Hucie przy ulicy Ptaszyckiego 6 – 
Com Com Zone, mieszczące ; cen-
trum sportowe, specjalistyczną pla-
cówkę wsparcia dziennego, ośrodek 
poradnictwa i  terapii oraz centrum 
aktywności seniorów.

SIEMACHA Spot: Twórcze 
Podwórka dla Młodzieży

W świecie coraz bardziej zdomino-
wanym przez technologię, SIEMA-
CHA Spot staje się centrum integracji 
społecznej dla młodzieży, oferując 
przestrzeń nie tylko do zabawy, ale 
przede wszystkim do edukacji, te-
rapii i rozwoju osobistego. Program 
zajęć jest bogaty i  zróżnicowany, 
umożliwiając młodzieży uczestnic-
two w warsztatach edukacyjnych, 
terapeutycznych oraz aktywnościach 
sportowych. W tym miejscu można 
nie tylko rozwijać talenty muzyczne 

czy manualne, ale również uczyć się 
współpracy w grupie, radzenia sobie 
z konfliktami i rozwijania zdolności 
interpersonalnych.
Codziennie, od poniedziałku do 
piątku, pod okiem doświadczonych 
wychowawców, młodzi ludzie mają 
szansę na  spotkania, które budują 
stabilne i  przyjazne społeczności. 
W Siemacha Spot, dzięki wspólnym 
działaniom i dyskusjom, kształtuje się 
spojrzenie na siebie i własną wartość. 
To miejsce nie tylko dla dzieci i mło-
dzieży w wieku szkolnym, ale również 
przestrzeń, która towarzyszy im w co-
dziennym życiu i rozwija się razem 
z nimi. Współczesne podwórka SIE-
MACHA są adresowane do uczniów 
od początku edukacji szkolnej aż do 
zakończenia nauki w szkole średniej. 
Z oferty SIEMACHA Spot młodzież 
może korzystać nieodpłatnie.

 – Więcej informacji na stronie: sie-
macha.org.pl/siemacha-spot-kra-
kow-ptaszyckiego-6

SIEMACHA Nestor: Aktywność 
dla Seniorów

Stowarzyszenie SIEMACHA troszczy 
się również o seniorów, oferując im 
Centra Aktywności Seniorów, gdzie 
mogą czerpać radość z życia i czuć 
się potrzebni. SIEMACHA Nestor to 
miejsce, gdzie osoby powyżej 60. 
roku życia mogą nieodpłatnie uczest-
niczyć w różnorodnych zajęciach, od 
aktywności fizycznych po warsztaty 
artystyczne i edukacyjne. To nie tyl-
ko szansa na aktywność, ale przede 
wszystkim możliwość nawiązywania 
wartościowych relacji i wspólnego 
spędzania czasu.
Siemacha Nestor stawia na integra-
cję pokoleń, często współpracując 
z  młodzieżą z  placówki Spot, co 
przynosi korzyści obu stronom. Se-
niorzy dzielą się swoim bogatym do-
świadczeniem i mądrością życiową, 
a młodzież wnosi energię i świeże 
spojrzenie na świat.

 – Więcej na  stronie internetowej: 
siemacha.org.pl/siemacha-dla-
-seniorow

Krakowski Instytut 
Psychoterapii: Wsparcie dla 
Rodzin

W najtrudniejszych chwilach życia 
Krakowski Instytut Psychoterapii staje 
się wsparciem dla zdrowia psychicz-
nego i dobrostanu rodzin. To miejsce, 
w którym specjaliści oferują efektyw-
ne wsparcie w pokonywaniu trud-
ności związanych z  budowaniem 
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relacji międzyludzkich, radzeniem 
sobie w  społeczeństwie oraz wy-
chowaniem dzieci. Instytut zajmuje 
się rozwiązywaniem specyficznych 
problemów, od przemocy aż po 
żałobę, od rozwodu po zaburzenia 
psychiczne. Najważniejszym narzę-
dziem pracy jest rozmowa, prowa-
dzona przez doświadczonych te-
rapeutów, których praktyka oparta 
jest na kodeksie etycznym psychote-
rapeuty oraz systemie „superwizji”. 
Każde spotkanie i każda rozmowa 
w Instytucie są prowadzone pod ką-
tem terapeutycznym, dlatego mogą 
obudzić w drugim człowieku siłę, en-
tuzjazm i witalność niezbędną do ży-
cia. Czerpiąc z tradycji krakowskiej 
szkoły psychiatrii Antoniego Kępiń-
skiego i działając z dewizą „rozmo-
wa uzdrawia”, Instytut oferuje swoje 
usługi nie tylko w Krakowie, ale tak-
że we Wrocławiu, działa w ramach 
Stowarzyszenia SIEMACHA i w ści-
słej współpracy z publicznymi insty-
tucjami pomocy społecznej. Usługi 
obejmują diagnozę psychologiczną 
rodzin oraz osób indywidualnych, 
psychoterapię indywidualną i gru-
pową dla dzieci, młodzieży i doro-
słych, terapię rodzinną w ośrodku, 
warsztaty terapeutyczne i osobisty 
rozwój, a także poradnictwo psycho-
logiczne i  rodzinne. Ze wszystkich 
usług mieszkańcy Krakowa mogą 
korzystać bezpłatnie.

 – Zapisy oraz informacje: tel.:+48 
692 960 436 e mail: sekretariat@
kip.edu.pl

Com Com Zone: Miejsce 
Aktywnego Życia

Com Com Zone w Nowej Hucie to 
centrum dla miłośników zdrowego 
trybu życia. Oferując ponad 13 000 
m² przestrzeni, miejsce to zapewnia 
możliwości dla każdego, nieza-
leżnie od stopnia zaawansowania 
fizycznego czy zainteresowań. Jest 
to więcej niż typowe miejsce do 
ćwiczeń; to kompleks, gdzie każdy 
może znaleźć coś dla siebie. Osoby 
pragnące poprawić kondycję ma-
ją do wyboru szeroką gamę zajęć 
fitness, w tym „Zumba”, „Salsation” 
i „Joga”. Dla tych, którzy szukają in-
tensywniejszych wyzwań, dostępne 
są takie aktywności jak „Trening ob-

wodowy” czy „Spinning”, wszystko 
pod okiem doświadczonych instruk-
torów. Różnorodność oferty sprawia, 
że Com Com Zone nie tylko sprzyja 
aktywności fizycznej, ale także staje 
się społecznym centrum sportowym, 
gdzie ludzie mogą się spotkać, roz-
wijać swoje pasje i dbać o zdrowie.
W  obrębie obiektu znajdują się 
zarówno boiska naturalne, jak 
i sztuczne, dostępne dla mieszkań-
ców miasta, szkół i firm, które chcą 
zorganizować wydarzenia sporto-
we. W sezonie jesienno-zimowym 
boisko orlikowe jest pokryte po-
włoką pneumatyczną z  ogrzewa-
niem i oświetleniem, co umożliwia 
korzystanie z niego przez cały rok. 
Dodatkowo, centrum oferuje punkt 
gastronomiczny, gabinet fizjoterapii 
oraz szkołę piłkarską „AS Progres”. 
Com Com Zone to miejsce, gdzie 
spotykają się różne dziedziny spor-
tu, które są stale rozwijane i podno-
szone do wyższych standardów, aby 

zapewnić jak najwyższą jakość usług 
dla użytkowników. Wiecej na stronie 
internetowej: https://comcomzone.
pl/zona/nowa-huta

Podsumowanie: Razem dla 
Dobrego Życia

SIEMACHA w Com Com Zone two-
rzy społeczność, gdzie każdy może 
otrzymać pomoc i  rozwijać swoje 
pasje. Wspólnie oferują szeroką ga-
mę zajęć i usług, promując zdrowy 
styl życia oraz integrację społecz-
ną. Dla mieszkańców Nowej Huty, 
te miejsca to coś więcej niż tylko cen-
tra aktywności — są to przestrzenie, 
gdzie rodzą się relacje i poczucie 
przynależności. Zachęcamy do od-
wiedzenia strony internetowej siema-
cha.org.pl oraz śledzenia naszych 
profili w mediach społecznościowych 
@siemacha, gdzie regularnie publi-
kujemy aktualności oraz informacje 
o najnowszych wydarzeniach.
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Ośrodek  
Kultury  
Norwida

 – os. Górali 5, 31-959 Kraków
 – tel. +48 12 644 27 65
 – e-mail: sekretariat@okn.edu.pl
 – www.okn.edu.pl 

Historia Ośrodka Kultury Norwida od samego początku 
jego działalności – lat 50. XX wieku – związana jest 
z Nową Hutą. Nie tylko za sprawą lokalizacji, ale także 
podejmowanych inicjatyw: naukowej i  twórczej pra-
cy z dziedzictwem, również przyrodniczym. Ośrodek 
uczestniczy w procesach związanych z rewitalizacją 

Nowej Huty i wzmocnieniem potencjału społecznego. 
Wielokierunkowa działalność ma na celu pozyskiwanie 
i przygotowanie osób i grup do aktywnego uczestnictwa 
w kulturze oraz współtworzenia jej wartości poprzez 
realizację programów edukacyjnych, artystycznych 
i społeczno-kulturalnych. 
Ośrodek realizuje projekty finansowane ze środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowe-
go Centrum Kultury, Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej, 
Miasta Krakowa oraz Unii Europejskiej. W 2024 roku 
są to: „Wyjątkowe historie dostępne”, „Miejsce na mar-
nowanie marzeń”, „Pacesetters”, „New Towns New 
Narratives”, „Nowa Huta Retro Fest”, „Nowa Huta 75. 
Przestrzeń Uwolniona”, „Projekt: Miasto”, „DKF Kropka”. 
Współpracuje też z Uniwersytetem Jagiellońskim przy 
projekcie „Gra o dziedzictwo” oraz Fundacją Instytut 
Architektury przy międzynarodowym przedsięwzięciu 
„Wecare”.
Instytucja dysponuje trzema lokalizacjami: budynkiem 
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Muzeum 
Nowej Huty
Muzeum Nowej Huty jest oddzia-
łem Muzeum Krakowa i mieści się 
w zabytkowym budynku dawnego 
kina „Światowid”. Prowadzi szero-
ko zakrojoną działalność edukacyj-
ną i wystawienniczą, przybliżając 
odwiedzającym, w każdym wieku, 
historię Nowej Huty i Polskiej Rzecz-
pospolitej Ludowej.
Aktualnie w budynku można odwie-
dzić wystawę „Bunt w systemie. Mu-
zyczne przestrzenie wolności 1945 – 
89”. Na ekspozycji prezentowane 
są buntownicze wątki w  muzyce 
doby PRL-u począwszy od jazzu lat 
40. a skończywszy na punk rocku 
i opozycyjnych pieśniach z lat 80. 
W podziemiach Światowida za to 
dostępna jest wystawa „Atomowa 
groza. Schrony w Nowej Hucie” któ-
rej część mieści się w oryginalnym 

schronie przeciwlotniczym z lat 50.
Wystawa w oryginalnym schronie 
mieści się również w filii Podziem-
na Nowa Huta na os. Szkolnym 37. 
Prezentowana jest tam ekspozycja 
zatytułowana „Stan zagrożenia”.
Jak co roku Muzeum Nowej Huty 
wraz z prawie 30 innymi instytucjami, 
stowarzyszeniami i grupami niefor-
malnymi zaprosi na kolejną odsłonę 
akcji „Zajrzyj do Huty”. W tym roku 
odbędzie się w dniach 20 – 22 IX. 
Celem projektu jest promocja dzie-
dzictwa i historii Nowej Huty. W jej 
ramach co roku odbywają się space-
ry, warsztaty czy oprowadzania po 
wystawach, ale również przejazdy 
zabytkowymi pojazdami, koncerty 
czy wycieczki rowerowe.
W  okresie wakacyjnym Muzeum 
zaprasza do udziału w spacerach 
prowadzonych przez swoich pra-
cowników i  zaproszonych gości. 
Wśród tematyki jaka pojawi się 
podczas letnich przechadzek znaj-
dą się m.in. Nowa Huta od podstaw, 

spacer śladami nowohuckich schro-
nów, eksploracja najstarszych osiedli 
nowohuckich, poznawanie niezreali-
zowanych projektów architektonicz-
nych czy przejście przez dzielnicę 
śladami bohaterów książki „Nowo-
hucianie o Polsce Ludowej”.
Obecnie największym wyzwaniem 
z jakim mierzą się pracownicy Mu-
zeum jest przygotowanie do remontu 
budynku i pełnej adaptacji gmachu 
budynku dawnego kina Światowid 
na cele muzealne. Środki przyzna-
ne z  unijnego programu „Feniks” 
i Gminy Miejskiej Kraków pozwo-
lą na  stworzenie wystawy stałej 
prezentującej historię Nowej Huty, 
na szerokim PRL-owskim tle, profe-
sjonalnych przestrzeni edukacyj-
nych, miejsca na inicjatywy sąsiedz-
kie oraz kawiarni i kina na dachu 
budynku. Według planów Muzeum 
w nowej odsłonie zostanie otwarte 
w 2029 r.

Zbigniew Semik, 
Muzeum Nowej Huty

głównym z Kinem Sfinks, Nowohuckim Laboratorium 
Dziedzictwa z Pracownią Animacji Ekologicznej, Biblio-
teką Górali i Galerią Huta Sztuki (os. Górali 5) oraz 
klubami ARTzona z Pracownią Praktyk Rozwojowych 
(os. Górali 4) i Kuźnia z Biblioteką Kuźnia (os. Złotego 
Wieku 14). W Ośrodku Kultury Norwida działają także 
dwa Kluby Rodziców – Klub Rodziców w ARTzonie (os. 
Górali 4) i Mistrzejowicki Klub Rodziców (os. Złotego 
Wieku 14).
Zapraszamy do wspólnej przygody: na spotkania, spa-
cery, warsztaty, wystawy, seanse. Do odkrywania na-
szych publikacji i współtworzenia nowohuckiej historii. 
Na uniesienia artystyczne, muzyczne, literackie. Zapra-
szamy do bycia razem – pod dachem Norwida, gdzie 
dbamy o dobrostan każdej gościni i każdego gościa.
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NOWOHUCKIE 
CENTRUM KULTURY 
– największy dom 
kultury w Krakowie!
Nowohuckie Centrum Kultury, obecne na kultural-
nej mapie Krakowa od 1983 roku, swoją ofertę pro-
gramową kieruje do mieszkańców Krakowa – od 
przedszkolaków po seniorów. Jednocześnie – re-
alizując swoją misję – stawia sobie za cel przygoto-
wanie i angażowanie społeczeństwa do aktyw-
nego odbioru kultury, w szerokim tego pojęcia 
znaczeniu, oraz współtworzenia jej wartości.

Podstawowa działalność Centrum to organizacja zajęć 
i warsztatów oraz prowadzenie zespołów artystycz-
nych. NCK oferuje szeroki wachlarz zajęć – od grafiki 
warsztatowej przez zajęcia rekreacyjne takie jak akro-
batyka czy joga, plastyczne, taneczne, muzyczne, aż 
po naukę programowania dla dzieci. Zdolni manualnie 
kursanci mogą rozwijać umiejętności w pracowni ry-
sunku i malarstwa lub w pracowni ceramicznej, a także 
poznawać nowe techniki takie jak linoryt czy grafikę 
warsztatową. NCK nie stroni od muzyki. Prowadzi za-
jęcia wokalne i uczy gry na instrumentach – na gitarze, 
fortepianie, skrzypcach, akordeonie i ukulele. A tańca 
uczy aż w 13 technikach! W ofercie znajdziemy:, taniec 
ludowy, nowoczesny, towarzyski czy współczesny – od 
baletu, przez break dance, aż po hip-hop. I co waż-
ne – bez barier wiekowych! NCK uczy i rozwija pasję 
wszystkich zainteresowanych – od dzieci po seniorów. 

Prawdę mówiąc… najmłodsi kursanci jeszcze się nie uro-
dzili („chodzą” na jogę dla kobiet w ciąży).
W Centrum działa aż 15 zespołów artystycznych, w tym 11 
tanecznych (m.in. Zespół Góralski HAMERNIK i Zespół Pie-
śni i Tańca NOWA HUTA) i 4 teatralne np. Teatr Ab Intra.
Ale NCK to nie tylko dom kultury. To też teatr i sala kon-
certowa, scena młodego widza, galeria sztuki (a wła-
ściwie kilka galerii wystaw czasowych oraz dwie sta-
łe – Zdzisława Beksińskiego i Jerzego Dudy-Gracza), 
Nowohucki Uniwersytet Dzieci, Krakowskie Centrum 
Choreograficzne, Szkoła języków obcych, Klub Super 
Mama, centrum aktywizacji seniorów, a także producent 
unikatowych wydarzeń, takich jak: FESTIWAL TEATRÓW 
DLA DZIECI, NAVIGATOR FESTIVAL, KRAKOWSKI FE-
STIWAL TAŃCA czy też SIŁA FOTOGRAFII z wystawą 
World Press Photo na czele. 

NCK w liczbach:

 – 40 lat tradycji,
 – całkowita powierzchnia użytkowa NCK: 13 000 m², 
 – powierzchnia terenu wokół: 37 000 m2,
 – widownia Sceny NCK liczy 579 miejsc, a sama scena 
ma powierzchnię 225 m²,
 – NCK organizuje ponad tysiąc wydarzeń rocznie 
(koncerty, spektakle, wystawy, festiwale, warsztaty, 
wykłady itd.),
 – W 2023 roku NCK odwiedziło 780 000 osób,
 – w latach 2014-2018 zakres prac remontowych objął 
70-80% powierzchni NCK,
 – wartość rewitalizacji otoczenia oraz remontów i mo-
dernizacji przeprowadzonych w latach 2014-2022 
wyniosła łącznie ponad 30 milionów złotych,
 – w trakcie remontu Sceny NCK w 2018 roku użyto 97 
kilogramów gwoździ, 351 litrów farby, 29 512 me-
trów kabli.
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Kartka z kalendarza

Po trwającej blisko 10 lat budowie, Nowohuckie Centrum 
Kultury rozpoczęło działalność jesienią 1983 roku. Wielki 
dom kultury w ogromnej dzielnicy szybko stał się miejscem 
kultowym, w którym zagościła sztuka i edukacja arty-
styczna prezentująca wielobarwne i różnorodne oblicze. 
Uroczysta inauguracja działalności Nowohuckiego 
Centrum Kultury odbyła się 8 października 1983 ro-
ku. Wśród zaproszonych gości pojawili się projektanci, 
budowniczy, artyści, władze miasta i dzielnicy, a także 

ówcześni dygnitarze – z Mieczysławem Rakowskim – 
wicepremierem rządu PRL na czele. 
Po przecięciu wstęgi, zaproszeni goście zwiedzili bardzo 
nowoczesny budynek NCK: główny hall z charaktery-
stycznym żyrandolem, audytorium, salę dyskotekową, 
pracownie politechniczne, sale do nauki języków ob-
cych, sale baletowe, studia muzyczne, studio fotogra-
ficzno-filmowe, bibliotekę z czytelnią oraz kawiarnię. 
A po uroczystych przemówieniach wystąpił Zespół Pieśni 
i Tańca Nowa Huta, Zespół Góralski Hamernik i aktorzy 
Teatru Ludowego.




